
Po vyplnění všech polí posudek vytiskněte a podepište. Následně jej doručte do Grafické a multimediální 
laboratoře FIS a současně uložte ve formátu .pdf do ISIS. 

Grafická a multimediální laboratoř 
Fakulta informatiky a statistiky 

Vysoká škola ekonomická v Praze 

 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Autor práce: Kodetová Terezie 

Téma práce: Design webu volnočasové organizace s využitím metod HCD 

Vedoucí práce: Ing. Zdeněk Vondra, Ph.D. 

 
 

Hodnocení bakalářské práce 
 

Kritéria Hodnocení 

Vymezení cíle práce a jeho naplnění Vynikající 

Aplikace teoretických znalostí Vynikající 

Výběr a vhodnost použitých metod Velmi dobré 

Správnost provedené analýzy Vynikající 

Vlastní přínos studenta Vynikající 

Hloubka provedené analýzy Velmi dobrá 

Teoretický přínos práce Velmi dobrý 

Praktický přínos práce Vynikající 

Logická struktura práce a její členění Vynikající 

Srozumitelnost závěrů práce Vynikající 

Práce s informačními zdroji (rozsah, rešerše,…) Velmi dobrá 

Jazyková úroveň práce, terminologie Vynikající 

Formální úprava a náležitosti práce Vynikající 

Úroveň spolupráce studenta s vedoucím práce Vynikající 

 

Navržená známka Výborně (1) 

 
Celkové hodnocení práce a zadání otázek pro diskuzi při obhajobě: 
 Autorka v rámci bakalářské práce prokázala schopnost samostatně a tvůrčím způsobem zpracovat 
náročné téma na vysoké metodologické i obsahové úrovni. Samostatně pracovala s odbornou 
literaturou, která je s výjimkou překladu metodiky a skautských materiálů výhradně v angličtině. 
Při řešení designové výzvy byla autorka pozitivně motivovaná tím, že výsledek práce bude sama 
užívat a bude také vystavena přímé zpětné vazbě ostatních uživatelů. Autorka důsledně využila 
možnosti pravidelných konzultací, což jí umožnilo průběžně korigovat vývoj praktické části bakalářské 
práce a upravit postup podle doporučení dalších odborných konzultantů (především začlenění 
metody ZMET). Autorce se povedlo vystihnout participativní povahu metodiky HCD, k čemuž využila 
low-fidelity podkladů (samolepicí štítky, skicování, papírové prototypy), což následně vedlo ke 
kladnému přijetí výsledků cílovou skupinou (místní skautskou komunitou), která řešení považuje 
za své vlastní. Efektivně se autorka vypořádala i s problémy během uživatelského výzkumu (neochota 
ke spolupráci ze strany úřednice a nerelevantní výstup od respondentky) a kontruktivně naložila se 
zpětnou vazbou z uživatelského testování. Bakalářská práce může sloužit jako referenční návod pro 
návrh webu i dalších, nejen volnočasových organizací. 
 
1) Jaké hlavní výhody a nevýhody spatřujete při uplatnění HCD při řešení problémů volnočasové 
organizace.  
2) Jakým způsobem byste po zkušenostech řešila získávání informací, 
pokud respondent nemůže nebo nechce spolupracoat (úřednice krajského 



Po vyplnění všech polí posudek vytiskněte a podepište. Následně jej doručte do Grafické a multimediální 
laboratoře FIS a současně uložte ve formátu .pdf do ISIS. 

úřadu)?  
3) Proč jste se rozhodla kalendář, soubory ke stažení a fotogalerii 
řešit pomocí Google Suite namísto rozšíření redakčního systému? 
 
Datum:  16.6.2017 

............................................................. 
Podpis vedoucího bakalářské práce  

 


